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平成25年度

テーマ

開催日

6月1日、2日
（2日間）

人

1,946

人

0

参加者
（延べ）

保育人数
（延べ）事 業 内 容

「男女がともに輝く未来へ！」

特別講演会 「安心できる家族をつくるために－カウンセリングの現場から－」
（講師：信田さよ子氏）

講演会・懇談会

その他

「ベアテ・シロタ・ゴードンさんと憲法24条」
「3度の食事を大事にしていますか？」
「働くこと」「働き続けること」とは
手作り体験コーナー　人形劇とパネルシアター　健康いきいき体操
男女共同参画に関するパネル展示　利用団体の作品発表

・男女共同参画センターえーるフェスティバル

男女共同参画センターの相談室開設状況 平成25年度

相　　　談 相　　談　　日 相　談　時　間 相談件数（件）

女性の何でも相談

心の相談
（カウンセリング）
法律相談

女性および母子への
暴力に対する専門相談

毎日

毎日　予約制

土（祝休日を除く）予約制

月・金　予約制

午前9時から午後7時まで
（祝休日は午後5時まで）
（子育てに関する相談は
午前9時から午後5時まで）

月　午前9時から午後5時まで
金（第一を除く）午前10時から午後7時まで
（祝休日は午後5時まで）
金（第一）午前9時から午後5時まで
（練馬区区民相談所で実施）

午前10時から午後7時まで
（祝休日は午後5時まで）
午後1時から午後4時まで

4,361

650

397

536

（いずれも年末年始を除く。）
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6　区内の公共機関

救急出場件数 

消防署別の消防力 

消防力 消防署

平成25年

ポ ン プ 車
化 学 車
は し ご 車
救 急 車
特 別 救 助 車
指 揮 隊 車
水 槽 車
その 他 の 車

5
1
1
3
1
1
1
8

4
0
1
2
0
1
0
7

8
0
1
5
1
1
0
8

17
1
3

10
2
3
1

23
計 21 15 24 60

練馬（台）光が丘（台）石神井（台） 計（台）

事故別 署別

平成25年

急 病
交 通 事 故
一 般 負 傷
転 院 搬 送
そ の 他

6,833
741

1,715
568
993

4,626
536

1,110
376
279

9,877
1,211
2,524
1,096

649

21,336
2,488
5,349
2,040
1,921

計 10,850 6,927 15,357 33,134

練馬（件）光が丘（件）石神井（件） 計（件）

救助出場件数 平成25年

種別 消防署

火災出場件数 平成25年

火 災 件 数
り 災 棟 数
り 災 世 帯
焼 損 面 積
死 　 　 者
負  傷  者

資料：練馬消防署、光が丘消防署、石神井消防署

47件
28棟

21世帯
485㎡

5人
5人

54件
30棟

13世帯
113㎡

0人
8人

85件
30棟

30世帯
91㎡
0人

10人

186件
88棟

64世帯
689㎡

5人
23人

救 助 活 動
緊 急 確 認
危 険 排 除

253
128
94

160
50
73

379
132
84

792
310
251

計 475 283 595 1,353

練馬（件）光が丘（件）石神井（件） 計（件）

練　馬区　分 光が丘 石神井 計
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 （1）警察 

　約70万人の人口を擁する練馬区は、練馬、光が丘、
石神井の3警察署が管轄している。平成25年中の犯罪の
発生件数は、全体で6,974件で前年に比べて493件、6.6％
減少した。
　窃盗は、5,378件発生し全体の77.1％を占めており、う
ち侵入窃盗は342件で前年より61件、21.7％増加した。
　一方、非侵入窃盗は5,036件発生し、窃盗全体の
93.6％を占め、前年に比べ553件、9.9％減少した。中で
も、自転車・バイクの盗難被害は3,050件で、1日平均8.4
件発生した。

 （2）消防 

　練馬（平和台・貫井）、光が丘（北町）、石神井（関
町・大泉・大泉学園・石神井公園）の3消防署（7出張
所）が管轄している。
　平成25年中の火災件数は186件で前年に比べ5件減少
し、焼損床面積は689㎡で446㎡減少し、焼死者は5人で
2人減少した。
　火災原因は、放火（放火の疑いを含む。）が85件（約
45％）で第1位、たばこが29件（約15％）で第2位、電
気関係が15件（約8％）で第3位となっている。
　救急は33,134件で599件増加した。

罪種別　認知件数 � 平成25年
� 署別罪種別 練馬 光が丘 石神井 合計

合計 2,464 1,959 2,551 6,974
凶悪犯　計 11 14 13 38
うち）殺人 0 0 2 2
うち）強盗 8 10 7 25
うち）放火 2 1 2 5
粗暴犯　計 73 69 73 215
暴行・傷害 64 59 67 190
脅迫・恐喝 9 10 6 25
窃盗犯　計 1,837 1,525 2,016 5,378
侵入窃盗 126 73 143 342
非侵入窃盗 1,711 1,452 1,873 5,036

うち）オートバイ盗・自転車盗 1,067 824 1,159 3,050
知能犯　計 118 73 81 272
詐欺 114 69 77 260
その他 4 4 4 12

風俗犯　計 23 12 10 45
うち）強制わいせつ 16 9 4 29
その他の刑法犯 402 266 358 1,026

注：①�練馬警察署の管轄内には、中野区のうち江原町3丁目
（2番の一部）を含む。

　　②�石神井警察署の管轄内には、西東京市のうち東町4丁
目（15番の一部）を含む。

資料：警視庁刑事部刑事総務課


